
 Landesliga Herren 2019/20 - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Hanse BV Wismar I 60 36   + 24 16.919 84 201,42 
 2 Schweriner BV I 48 28   + 20 15.862 84 188,83 
 3 BC Schwerin III 42 24   + 18 15.555 84 185,18 
 4 HCC BC Rostock II 31 20   + 11 14.784 84 176,00 
 5 ABC Rostock Strikers I 30 18   + 12 14.806 84 176,26 
 6 1. Stralsunder BC III 30 18   + 12 14.717 84 175,20 
 7 1. Stralsunder BC II 25 18   + 7 14.551 84 173,23 
 8 Schmarler BC I 10 6   + 4 14.062 84 167,40 

 Landesliga Herren 2019/20 - 3. Spieltag 
 10.11.2019      Schwerin - Görries      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Hanse BV Wismar I 20 12   + 8 5.745 28 205,18 
 2 Schweriner BV I 17 10   + 7 5.431 28 193,96 
 3 HCC BC Rostock II 13 10   + 3 5.048 28 180,29 
 4 1. Stralsunder BC III 12 6   + 6 5.114 28 182,64 
 5 ABC Rostock Strikers I 10 6   + 4 5.095 28 181,96 
 6 1. Stralsunder BC II 10 8   + 2 5.035 28 179,82 
 7 BC Schwerin III 9 4   + 5 5.102 28 182,21 
 8 Schmarler BC I 1 0   + 1 4.750 28 169,64 



Landesliga Herren 2019/20 - 3. Spieltag 
 10.11.2019   Schwerin - Görries 
 1 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Liermann, Jan 1.590 / 7 227,14 300 300 203 268 208 190 210 211 
 Lange, Ronny 1.474 / 7 210,57 256 221 199 155 222 256 218 203 
 Haecker, Martin 1.464 / 7 209,14 247 247 205 203 189 190 193 237 
 Linowski, Michael 1.217 / 7 173,86 196 158 180 173 196 156 180 174 
 Team: 5.745 / 28 205,18 926 926 787 799 815 792 801 825 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: HST3 SBV ABC HST2 HCC SCBC BCSN 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 779 790 782 694 674 666 747 
 Punkte: 20 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 2 2 

 2 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hentschel, Kevin 1.475 / 7 210,71 237 237 226 189 235 185 170 233 
 Langer, Torsten 1.169 / 6 194,83 228 0 186 198 228 203 181 173 
 Schuch, Daniel 1.353 / 7 193,29 236 191 223 165 147 236 178 213 
 Kruse, Wolfgang 954 / 5 190,80 239 171 0 184 239 180 0 180 
 Mietz, Matthias 480 / 3 160,00 167 167 155 0 0 0 158 0 
 Team: 5.431 / 28 193,96 849 766 790 736 849 804 687 799 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: HST2 HBV SCBC HST3 BCSN HCC ABC 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 812 787 644 665 750 778 709 
 Punkte: 17 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 0 2 

 3 HCC BC Rostock II (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Beise, Jörg 1.358 / 7 194,00 233 225 233 172 163 189 202 174 
 Patzelt, Klaus 1.289 / 7 184,14 203 181 203 190 201 135 201 178 
 Neureuter, Jörg 1.218 / 7 174,00 207 171 189 143 157 179 207 172 
 Sandhoff, Rainer 1.183 / 7 169,00 190 164 180 190 170 171 168 140 
 Team: 5.048 / 28 180,29 805 741 805 695 691 674 778 664 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SCBC BCSN HST2 ABC HBV SBV HST3 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 658 675 647 681 792 687 757 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 2 0 

 4 1. Stralsunder BC III (HST3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Harms, Thomas 1.366 / 7 195,14 234 234 202 190 149 208 168 215 
 Solger, Marco 1.298 / 7 185,43 236 180 173 188 200 160 236 161 
 Porath, Carsten 1.055 / 6 175,83 208 164 0 170 145 172 196 208 
 Reinke, Christian 874 / 5 174,80 213 201 161 0 0 213 126 173 
 Schmidt, Thomas 521 / 3 173,67 178 0 178 172 171 0 0 0 
 Team: 5.114 / 28 182,64 779 779 714 720 665 753 726 757 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HBV HST2 BCSN SBV SCBC ABC HCC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 926 747 708 849 687 773 664 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 0 2 



 5 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Berger, Thorsten 1.380 / 7 197,14 227 193 212 175 227 207 215 151 
 Dieterich, Maik 1.321 / 7 188,71 236 158 214 236 171 197 171 174 
 Kölzow, Robert 1.203 / 7 171,86 222 163 160 222 139 138 188 193 
 Baumann, Marcel 1.191 / 7 170,14 199 151 160 149 144 197 199 191 
 Team: 5.095 / 28 181,96 782 665 746 782 681 739 773 709 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: BCSN SCBC HBV HCC HST2 HST3 SBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 770 732 799 691 676 726 799 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 2 0 

 6 1. Stralsunder BC II (HST2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Wasow, Sven 1.384 / 7 197,71 221 221 193 178 204 174 210 204 
 Präkel, Bodo 1.285 / 7 183,57 207 207 179 204 155 178 170 192 
 Zolondek, Christian 1.207 / 7 172,43 192 192 165 153 155 167 192 183 
 Sinkwitz, Dennis 1.159 / 7 165,57 210 192 210 112 180 157 152 156 
 Team: 5.035 / 28 179,82 812 812 747 647 694 676 724 735 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV HST3 HCC HBV ABC BCSN SCBC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 766 714 695 815 739 706 669 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 2 0 0 0 2 2 

 7 BC Schwerin III (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Linde, Renè 1.416 / 7 202,29 247 247 194 192 192 187 201 203 
 Rauth, Thomas 548 / 3 182,67 192 0 0 172 192 0 0 184 
 Seemann, Mario 1.254 / 7 179,14 197 192 169 170 176 182 168 197 
 Poblenz, Uwe 857 / 5 171,40 199 163 140 0 0 199 192 163 
 Erdmann, Ralf 1.027 / 6 171,17 186 168 172 174 186 182 145 0 
 Team: 5.102 / 28 182,21 770 770 675 708 746 750 706 747 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: ABC HCC HST3 SCBC SBV HST2 HBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 665 805 720 694 804 724 825 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 0 2 0 0 0 

 8 Schmarler BC I (SCBC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Sodemann, Marco 1.140 / 6 190,00 238 0 238 193 181 163 141 224 
 Burré, Marko 1.051 / 6 175,17 210 199 155 0 139 210 202 146 
 Eberlein, Uwe 846 / 5 169,20 194 149 0 158 194 187 0 158 
 Poltrock, Rene 965 / 6 160,83 180 160 178 153 180 0 153 141 
 Seifert, Mike 748 / 5 149,60 170 150 161 140 0 127 170 0 
 Team: 4.750 / 28 169,64 732 658 732 644 694 687 666 669 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HCC ABC SBV BCSN HST3 HBV HST2 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 741 746 736 746 753 801 735 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 0 0 



 Landesliga Herren 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Liermann, Jan 4.498 21 214,19 300 Hanse BV Wismar MVP 
 2 Haecker, Martin 4.407 21 209,86 269 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Lange, Ronny 4.270 21 203,33 256 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Schuch, Daniel 4.242 21 202,00 247 Schweriner BV MVP 
 5 Linde, Renè 4.235 21 201,67 267 BC Schwerin MVP 
 6 Hentschel, Kevin 2.525 13 194,23 237 Schweriner BV MVP 
 7 Rauth, Thomas 1.543 8 192,88 226 BC Schwerin MVP 
 8 Fröhlich, Rainer 955 5 191,00 224 ABC Rostock Strikers MVP 
 9 Langer, Torsten 2.621 14 187,21 228 Schweriner BV MVP 
 10 Beise, Jörg 3.920 21 186,67 235 HCC BC Rostock MVP 
 11 Berger, Thorsten 3.907 21 186,05 227 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Wasow, Sven 2.037 11 185,18 221 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Mietz, Matthias 2.960 16 185,00 241 Schweriner BV MVP 
 14 Harms, Thomas 3.316 18 184,22 246 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Seemann, Mario 3.845 21 183,10 275 BC Schwerin MVP 
 16 Burré, Marko 3.442 19 181,16 257 Schmarler BC MVP 
 17 Hofmüller, Jens 1.266 7 180,86 193 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Kruse, Wolfgang 2.878 16 179,88 239 Schweriner BV MVP 
 19 Dieterich, Maik 3.763 21 179,19 236 ABC Rostock Strikers MVP 
 20 Patzelt, Klaus 3.763 21 179,19 256 HCC BC Rostock MVP 
 21 Porath, Carsten 3.216 18 178,67 236 1. Stralsunder BC MVP 
 22 Linowski, Michael 3.744 21 178,29 269 Hanse BV Wismar MVP 
 23 Erdmann, Ralf 3.200 18 177,78 234 BC Schwerin MVP 
 24 Sodemann, Marco 3.367 19 177,21 238 Schmarler BC MVP 
 25 Solger, Marco 3.336 19 175,58 236 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Sinkwitz, Dennis 3.671 21 174,81 211 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Schmidt, Thomas 521 3 173,67 178 1. Stralsunder BC MVP 
 28 Baumann, Marcel 3.588 21 170,86 219 ABC Rostock Strikers MVP 
 29 Poblenz, Uwe 2.732 16 170,75 211 BC Schwerin MVP 
 30 Präkel, Bodo 3.236 19 170,32 207 1. Stralsunder BC MVP 
 31 Sandhoff, Rainer 3.574 21 170,19 213 HCC BC Rostock MVP 
 32 Zolondek, Christian 2.199 13 169,15 194 1. Stralsunder BC MVP 
 33 Neureuter, Jörg 3.527 21 167,95 226 HCC BC Rostock MVP 
 34 Kempcke, Andreas 2.014 12 167,83 211 1. Stralsunder BC MVP 
 35 Poltrock, Rene 2.983 18 165,72 201 Schmarler BC MVP 
 36 Reinke, Christian 2.314 14 165,29 213 1. Stralsunder BC MVP 
 37 Haase, Stephan 2.142 13 164,77 199 1. Stralsunder BC MVP 
 38 Kölzow, Robert 2.593 16 162,06 222 ABC Rostock Strikers MVP 
 39 Sonnberg, Rainer 636 4 159,00 171 Schweriner BV MVP 
 40 Eberlein, Uwe 2.679 17 157,59 194 Schmarler BC MVP 
 41 Seifert, Mike 1.591 11 144,64 188 Schmarler BC MVP 



 Landesliga Herren 2019/20 - 3. Spieltag 
 10.11.2019      Schwerin - Görries Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Liermann, Jan 1.590 7 227,14 300 Hanse BV Wismar MVP 
 2 Hentschel, Kevin 1.475 7 210,71 237 Schweriner BV MVP 
 3 Lange, Ronny 1.474 7 210,57 256 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Haecker, Martin 1.464 7 209,14 247 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Linde, Renè 1.416 7 202,29 247 BC Schwerin MVP 
 6 Wasow, Sven 1.384 7 197,71 221 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Berger, Thorsten 1.380 7 197,14 227 ABC Rostock Strikers MVP 
 8 Harms, Thomas 1.366 7 195,14 234 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Langer, Torsten 1.169 6 194,83 228 Schweriner BV MVP 
 10 Beise, Jörg 1.358 7 194,00 233 HCC BC Rostock MVP 
 11 Schuch, Daniel 1.353 7 193,29 236 Schweriner BV MVP 
 12 Kruse, Wolfgang 954 5 190,80 239 Schweriner BV MVP 
 13 Sodemann, Marco 1.140 6 190,00 238 Schmarler BC MVP 
 14 Dieterich, Maik 1.321 7 188,71 236 ABC Rostock Strikers MVP 
 15 Solger, Marco 1.298 7 185,43 236 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Patzelt, Klaus 1.289 7 184,14 203 HCC BC Rostock MVP 
 17 Präkel, Bodo 1.285 7 183,57 207 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Rauth, Thomas 548 3 182,67 192 BC Schwerin MVP 
 19 Seemann, Mario 1.254 7 179,14 197 BC Schwerin MVP 
 20 Porath, Carsten 1.055 6 175,83 208 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Burré, Marko 1.051 6 175,17 210 Schmarler BC MVP 
 22 Reinke, Christian 874 5 174,80 213 1. Stralsunder BC MVP 
 23 Neureuter, Jörg 1.218 7 174,00 207 HCC BC Rostock MVP 
 24 Linowski, Michael 1.217 7 173,86 196 Hanse BV Wismar MVP 
 25 Schmidt, Thomas 521 3 173,67 178 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Zolondek, Christian 1.207 7 172,43 192 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Kölzow, Robert 1.203 7 171,86 222 ABC Rostock Strikers MVP 
 28 Poblenz, Uwe 857 5 171,40 199 BC Schwerin MVP 
 29 Erdmann, Ralf 1.027 6 171,17 186 BC Schwerin MVP 
 30 Baumann, Marcel 1.191 7 170,14 199 ABC Rostock Strikers MVP 
 31 Eberlein, Uwe 846 5 169,20 194 Schmarler BC MVP 
 32 Sandhoff, Rainer 1.183 7 169,00 190 HCC BC Rostock MVP 
 33 Sinkwitz, Dennis 1.159 7 165,57 210 1. Stralsunder BC MVP 
 34 Poltrock, Rene 965 6 160,83 180 Schmarler BC MVP 
 35 Mietz, Matthias 480 3 160,00 167 Schweriner BV MVP 
 36 Seifert, Mike 748 5 149,60 170 Schmarler BC MVP 


